

UCHWAŁA NR II/19/K/2013

**KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
W SZCZECINIE**

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia odwołania Wójta Gminy Grzmiąca od uchwały Nr CXXIV/528/Z/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały Gminy Grzmiąca o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013-2023.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu w dniu 23 stycznia 2013 roku odwołania Wójta Gminy Grzmiąca od uchwały Nr CXXIV/528/Z/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały Rady Gminy Grzmiąca o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013-2023 zmienia opinię z opinii negatywnej na opinię pozytywną z uwagą.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 31 grudnia 2012 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wpłynęło odwołanie Wójta Gminy Grzmiąca od uchwały Nr CXXIV/528/Z/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały Rady Gminy Grzmiąca o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013-2023.

Wójt Gminy Grzmiąca działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych wniósł odwołanie od uchwały Składu Orzekającego do Kolegium Izby w ustawowym terminie z prośbą o zmianę wyrażonej w uchwale opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grzmiąca na lata 2013-2023 z negatywnej na pozytywną z uwagami.

W odwołaniu Wójt kwestionował uzasadnienie do opinii dotyczące naruszenia art. 243 ustawy o finansach publicznych, który wszedł w życie 1 stycznia 2010 roku, ale ma zastosowanie po raz pierwszy do uchwały budżetowej dopiero na 2014 rok.

Wójt Gminy Grzmiąca pismem Nr K-0010/11/MM/13 z dnia 14 stycznia 2013 r. został poinformowany o planowanym rozpatrzeniu przez Kolegium Izby wniesionego odwołania na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2013 r. oraz, że w posiedzeniu Kolegium Izby ma prawo uczestniczyć przedstawiciel Gminy.

W posiedzeniu Kolegium w wyznaczonym terminie nie wziął udziału przedstawiciel Gminy.

Kolegium Izby po zapoznaniu się z przedłożonym odwołaniem ustaliło, co następuje:

Skład Orzekający w opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2023 uznał, że przedstawiony przez Gminę Grzmiąca projekt o wieloletniej prognozie finansowej nie spełnia w roku 2014 relacji wynikającej z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. relacji łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłaty rat kredytów i pożyczek (wraz z należnymi odsetkami), oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń oraz gwarancji do planowanych dochodów ogółem budżetu do średniej arytmetycznej relacji obliczonej dla ostatnich trzech lat do dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące.

Wójt Gminy Grzmiąca w złożonym odwołaniu nie zgadza się z rozstrzygnięciem Składu Orzekającego, uzasadniając, iż przepis art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. ale ma zastosowanie po raz pierwszy do uchwał budżetowych na 2014 rok (wynika to wprost z przepisu art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych), co oznacza, że dopiero uchwalając budżet na 2014 rok nie można go naruszyć.

Kolegium podniesione w odwołaniu argumenty uznało w części za zasadne i zmieniło wyrażoną w uchwale opinię o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grzmiąca na lata 2013-2023 z negatywnej na pozytywną z uwagami.

Kolegium Izby wskazuje na zagrożenie niezachowania ustawowych relacji w roku 2014 wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych. W ocenie Kolegium Gmina musi dostosować planowane spłaty do możliwości wynikających z indywidualnego wskaźnika zadłużenia i negocjować z bankami przesunięcie planowanych spłat z roku 2014 na inne, aby relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych została spełniona.

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji uchwały.

Uchwała jest ostateczna i nie przysługuje na nią skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Orazunkowej
w Szczecinie
mgr Józef Chodarczewicz